АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

&  аЖщатэ dZO/tf № <№<f
Экз №

г. Димитровград

Об организации подвоза школьников

В соответствие с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения», постановлением администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от
01.08.2016 №485 «О некоторых мерах по организации специальных (школьных)
перевозок обучающихся образовательных организаций в муниципальном
образовании «Мелекесский район», с целью обеспечения безопасной перевозки
учащихся в образовательные организации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить специальные школьные автобусные маршруты на
территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской
области (Приложение 1).

2. Утвердить перечень автомобильной техники, закрепленной за
образовательными организациями, осуществляющими подвоз учащихся на
территории муниципальное образование «Мелекесский район» Ульяновской
области в 2018/2019 учебном году (Приложение 2).

3. Начальнику Управления образования администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области И.Н. Саляеву:

3.1. Назначить ответственное лицо за организацию работы по
безопасности дорожного движения и перевозочную деятельность.

3.2. Назначить ответственное лицо и лицо, его замещающее, за
мониторинг выхода школьных автобусов на маршруты.

3.3. Взять на контроль организацию работы по заключению договоров на
предоставление услуг по обслуживанию транспортных средств и по
обязательному ежедневному медицинскому обследованию водителей.

3.4. При организации школьных перевозок руководствоваться
действующим законодательством и утвержденным положением об организации
специальных (школьных) перевозок обучающихся образовательных
организаций муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской
области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального

образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

5. С момента вступления в силу настоящего постановления признать
утратившим силу постановление администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области от 04.08.2017 № 430 «Об
организации подвоза школьников»

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы администрации по социальным вопросам муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области Гатупова В.Н.

Глава администрации С.А. Сандрюков

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мелекесский район»
Ульяновской области
№ /Ж  от

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных школьных маршрутов на территории муниципального образования

«Мелекесский район» в 2018 /2019 учебном году

№
п/
п

Н аименование
образовательны х учреждений,

куда осущ ествляется подвоз

Н аименование населённых
пунктов, откуда

осущ ествляется подвоз

Количество
детей

Расстояние,
км

№ марш рута по
карте подвоза

1 М БОУ «Средняя школа
с. Александровка»

с. Чувашский Сускан 7 19 21
с. Бирля - п. Воля 12 20 20

2 М БОУ «Зерносовхозская СШ
имени М.Н. Костина п.
Новоселки»

п. Видный 19 13 15
п. Просторы 21 18 16

п. Ковыльный 16 18 14
п. Уткин 22 12 17

3 М БОУ «Средняя ш кола им.
В.П. Игонина с. Лесная
Хмелевка»

с. Лесная Васильевка 8 11,6 1

с. Тинарка 11 28 2

4 М БОУ «Средняя ш кола
с.Никольское-на-
Черемшане»

с. Кипрей 7 14 1

5 М БОУ «Средняя школа №1
р.п. Новая М айна»

с. Верхний Мелекесс 22 8,7 10

6 М БОУ «СШ  № 2 р.п. Новая
Майна»

с. Черная Речка 33 14 12

п. Труженик 5 22 12
7 М БОУ «Средняя ш кола им.

Я.М. Вадина п. Дивный»
п. Вишенки 17 10 18

8 М БОУ «Средняя школа им.
В.А. М аркелова с. Старая
Сахча»

с. Новая Сахча 5 9 4

с. Старый Письмирь 4 10 3
с. Чувашское Аппаково -
с. Боровка

5 17 1

2 2
9 М БОУ «Средняя школа

с.Тиинск»
с. Терентьевка 10 8

10 М БОУ СШ  им. Насырова
С.А. с. Ф илипповка

с. М ордово Озеро 25 7 1

с. М оиссевка 14 7 2

11 М БОУ «Основная школа
с.Степная Васильевка»

с. Куликовка 13 15 12
с. Приморское 20 10 11

12 М БОУ «Основная школа
с.Бригадировка»

п.Ю даново 1 6 1

13 М БОУ «Средняя ш кола №  1
р.п. М улловка»

с. Ерыклинск 4 22 24

ИТОГО: 303

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение 2
К постановлению

администрации
муниципального образования

«Мелекесский район»
Ульяновской области

автомобильной техники, закрепленной за образовательными организациями,
осуществляющими подвоз учащихся на территории муниципального образования

«Мелекесский район» в 2018/ 2019 учебном году.

№
п\п

О бразовательное учреждение Тип и марка
техники

Государственн
ый номер

Год
выпуска

Кол-во
посадочны

X
мест

1 М БОУ «Средняя школа с.
Александровка»

ПАЗ 32053-70 А699СМ 2012 22
FIAT DUCATO Н900ВО 2009 11

2 М БОУ Зерносовхозская СШ
имени М .Н.Костина п.
Новоселки»»

ПАЗ 32053-70 А767СМ 2011 22
ПАЗ 32053-70 Е832ТХ 2017 22

ПАЗ 32053-70 Е021ХВ 2017 22

ПАЗ 32053-70 Н428ВО 2009 22
3 М БОУ «Средняя школа им. В.П.

Игонина с. Лесная Хмелевка»
ПАЗ-32053-70 В399ВМ 2008 22

4 М БОУ «Средняя школа с.
Никольское-на-Черемшане»

FIAT DYKATO Н543ВО 73 2009 11

5 М БОУ «Средняя школа №  1 р.п.
Новая М айна

ПАЗ 32053-70 А696СМ73 2012 22

6 М БОУ «СШ  № 2 р.п. Новая
Майна»

ПАЗ 32053-70 Е891Т73
2017

22

7 М БОУ «Средняя школа им. Я.М.
Вадина п. Дивный» ПАЗ-32053-70 В330СХ 73 2013 22

8 М БОУ «Средняя школа им. В.А.
М аркелова с. Старая Сахча»

ПАЗ 320611070 В196СХ 2013 22
УАЗ 220694-06 В841АА 2008 9

9 М БОУ «Средняя школа с.
Тиинск»

ПАЗ 32053-70 Е955ТХ 73 2017 22

10 М БОУ СШ  им. Насырова С.А. с.
Ф илипповка

ПАЗ 32053 Н455ВО 2009 21

11 М БОУ «Основная школа с.
Степная Васильевка»

ПАЗ 32053-70 Е992ХВ
2017

22

12 М БОУ «Основная ш кола с.
Бригадировка»

ГАЗ-322121 Р006ВМ
2008

11

13 М БОУ «Средняя ш кола №  1 р.п.
М улловка»

ГАЗ 322171
ПАЗ 32053-70

А686СМ73
А405ЕУ73

2012
2011

• 10+1
20+2

И Т О Г О : П А З - 1 4

У А З - 1

Г А З - 2

F IA T  D U C A T O  -2